
Informācija par tikšanos ar lobētāju 

 

Atbilstoši Veselības ministrijas procedūras P.71 “Lobēšana” 18.1. apakšpunktam lūdzu publicēt 

Veselības ministrijas mājaslapā šādu informāciju par 2025. gada 1. aprīlī notikušo tikšanos ar 

lobētāju: 

Informācija Aizpilda darbinieks: 

Lobētāja vārds, uzvārds Alehandro Blūmentāls 

Lobētāja pārstāvētās organizācijas, 

biedrības, nodibinājuma vai juridiskās 

personas nosaukums, kuras interesēs veic 

lobēšanu 

“H2YO Europe” SIA 

 

Datums, kad saņemts priekšlikums par 

dokumentu 

06.02.2025. 

Dokumenta vai dokumenta projekta 

nosaukums, par kuru tiek veikta lobēšana 

Rīcības plāns liekā svara un aptaukošanās 

izplatības pieauguma mazināšanai 2025.–2029. 

gadam (turpmāk – Plāns) 

Lobētāja sniegtā priekšlikuma īss satura 

izklāsts 

Ņemot vērā Plānā atspoguļoto augstas liekās 

ķermeņa masas izplatības problemātiku Latvijas 

sabiedrībā, uzņēmums piedāvā ASV 

(SanFrancisko Universitātē) un Japānā īstenotas 

iniciatīvas, kas veicina darba devēju iesaisti 

darbinieku veselības veicināšanā, ieviest arī 

Latvijā, nodrošinot hidratācijas sistēmu 

izvietošanu un ar cukuru nesaldinātu 

bezalkoholisko dzērienu piedāvājumu darba vietās. 

Uzņēmums aicina pārskatīt nodokļu politiku 

bezalkoholiskiem dzērieniem, paredzot, ka ar 

cukuru saldināto dzērienu alternatīvas tiek 

iekļautas vienā kategorijā ar dzeramo ūdeni, 

tādējādi ierobežojot cukura patēriņu un samazinot 

liekās ķermeņa masas izplatību.  

Veselības ministrija sniedz skaidrojumu par Plāna 

tvērumu, mērķiem un galvenajiem rīcības 

virzieniem veselīga uztura ieradumu veicināšanai 

Latvijas iedzīvotāju vidū. Attiecībā uz nodokļu 

politiku Veselības ministrija iestājas par 

zinātniskos pierādījumos balstītiem lēmumiem par 

efektīvām veselības veicināšanas stratēģijām, 

tostarp, vērtējot nacionālo kontekstu un aktuālo 

situāciju, tādēļ lūdz tālākai rīcībai sniegt 

pierādījumos balstītu informāciju par uzņēmuma 

piedāvāto dzērienu efektivitāti, veselīgumu, 

atbilstību sabiedrības veselības mērķu 

sasniegšanai.  

Veselības ministrija aicina sadarboties ar 

Labklājības ministriju un Latvijas Darba devēju 

konfederāciju, kā arī Latvijas uztura jomas 

profesionāļu asociācijām, lai rastu pierādījumu 

bāzi nodokļu politikas pārskatīšanai, kā arī 

iniciatīvas īstenošanai darba vietās. 

 


